## DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 2 novembre 2017, n. 597

Nomina componenti del Tavolo Consultivo Forestale Regionale in attuazione della Deliberazione di Giunta Regionale n.1033 del 04/07/2017 recante "Istituzione del Tavolo Consultivo Forestale della Regione Puglia".

## IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l'art. 42 dello Statuto della Regione Puglia;

VISTA la Deliberazione n. 1033 del 04/07/2017 con la quale la Giunta Regionale ha istituito il Tavolo Consultivo Forestale Regionale (TCFR), quale riferimento strategico, di indirizzo e di coordinamento per il settore forestale regionale, nonché strumento atto a favorire ogni possibile sinergia tra e con le Amministrazioni competenti. VISTO l'allegato della predetta D.G.R. in cui all'articolo 4 sono elencati i componenti del TCFR e viene stabilito che "il rappresentante effettivo, in caso di indisponibilità a partecipare ai lavori del tavolo, può essere sostituito da un rappresentante supplente. I componenti del TCFR e i loro relativi supplenti sono nominati con decreto del Presidente della Giunta della Regione Puglia forestali su proposta delle Istituzioni/Enti/Associazioni rappresentate."

PRESO ATTO delle designazioni dei componenti del Tavolo, agli atti del Servizio Risorse Forestali della Sezione gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali;

## **DECRETA**

Sono nominati i Seguenti componenti del Tavolo Consultivo Forestale Regionale:

- Assessore regionale alle Risorse Agroalimentari, in qualità di Presidente;
- Direttore del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale della Regione Puglia;
- Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Naturali della Regione Puglia componente supplente Vincenzo Di Canio;
- Dirigente del Servizio Risorse Forestali della summenzionata Sezione Gestione Sostenibile, componente supplente Rosabella Milano;
- Dirigente della Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per l'Agricoltura e la Pesca componente supplente Giuseppe Clemente;
- Dirigente della Sezione Vigilanza Ambientale della Regione Puglia;
- Dirigente della Sezione Autorizzazioni Ambientali della Regione Puglia componente supplente Pierfrancesco Semerari;
- Dirigente della Sezione Tutela e valorizzazione del Paesaggio della Regione Puglia componente supplente Antonio Sigismondi;
- Dirigente della Sezione Urbanistica della Regione Puglia;
- Direttore Generale dell'Agenzia per le Attività Irrigue e Forestali componente supplente Matteo Totaro;
- rappresentante tecnico del Parco Nazionale dell'Alta Murgia: Chiara Mattia;
- rappresentante tecnico del Parco Nazionale del Gargano: Carmela Strizzi, componente effettivo, e Angelo Perna, componente supplente;
- rappresentante della Direzione Regionale dei Beni culturali e paesaggistici della Puglia: Francesco Longobardi, componente effettivo, e Doriana De Tommasi, componente supplente;
- rappresentante dell' Autorità di Bacino della Puglia: Floriana La Viola, rappresentante effettivo, e Roberto Limongelli, rappresentante supplente.
- professore del dipartimento di Scienze Agro-Ambientali e Territoriali Università degli Studi di Bari: Giovanni Sanesi, componente effettivo e Patrizia Tartarino, componente supplente;
- rappresentante della Federazione Regionale della Puglia dei Dottori Agronomi e dottori Forestali: Oronzo Milillo, componente effettivo, e Francesco Larizza, componente supplente;

- rappresentante della federazione regionale degli Agrotecnici e degli agrotecnici laureati: Giuseppe Taccardo, componente effettivo, e Leonardo Lamarca, componente supplente;
- rappresentante tecnico per Coldiretti: Pietro Spagnoletti, componente effettivo, e Luigi Nigro, componente supplente;
- rappresentante tecnico per CIA: Domenico Pecere, componente effettivo, e Giuseppe Creanza, componente supplente;
- rappresentante tecnico per COPAGRI: Alfonso Guerra, componente effettivo, e Massimiliano De Santis, componente supplente;
- rappresentante tecnico per Confagricoltura: Maurizio Cezzi, componente effettivo, e Carlo Zambelli, componente supplente;
- rappresentante tecnico per Confcooperative: Mario De Angelis, componente effettivo, e Vincenzo Patruno, componente supplente;
- rappresentante tecnico per Legacooperative: Ugo Fragrassi, componente effettivo, e Angelo Petruzzella, componente supplente;
- rappresentante delle associazioni ambientaliste pugliesi (Legambiente, WWF, LIPU): Marco Ontino, componente effettivo, e Roberto Antonacci, componente supplente;
- rappresentante delle associazioni forestali (AIPIN, Prosilva) Dario De Fillipis, componente effettivo, e Antonio Bernardoni, componente supplente.

Le funzioni di segreteria sono svolte dal Servizio Risorse Forestali della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali .

I membri nominati rimangono in carica per tre anni, salvo proroghe.

Ai componenti del Tavolo non spetta alcun compenso e/o rimborso spese.

Il presente decreto, da notificare agli interessati, è esecutivo alla data di adozione.

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi delle lettere a — i dell'art. 6 della L. R. n. 13/94.

Per quanto non riportato nel presente decreto si rimanda al Regolamento per il funzionamento del Tavolo Consultivo Forestale Regionale, allegato alla Deliberazione di G.R. n. 1033 del 04/07/2017.

Bari, lì 2 NOV. 2017

**EMILIANO**